



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Analýza učebnice výchovy ke zdraví v kontextu RVP ZV a možnosti implementace problematiky prevence ...[image: ]
	



	
		
Analýza učebnice výchovy ke zdraví v kontextu RVP ZV a možnosti implementace problematiky prevence ...

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			SLANÁ REISSMANNOVÁ, Jitka a Zdeňka SMEJKALOVÁ. Analýza učebnice výchovy ke zdraví v kontextu RVP ZV a možnosti implementace problematiky prevence chronických neinfekčních chorob. In Život ve zdraví 2019. 2019.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@proceedings{1553796,
   author = {Slaná Reissmannová, Jitka and Smejkalová, Zdeňka},
   booktitle = {Život ve zdraví 2019},
   keywords = {health; prevention; chronical non-communicable diseases; health education; textbooks; methodological material},
   language = {cze},
   title = {Analýza učebnice výchovy ke zdraví v kontextu RVP ZV a možnosti implementace problematiky prevence chronických neinfekčních chorob},
   url = {https://is.muni.cz/do/ped/dekanat/web/zivot_ve_zdravi_2019.pdf},
   year = {2019}
}



				TY  - CONF
ID  - 1553796
AU  - Slaná Reissmannová, Jitka - Smejkalová, Zdeňka
PY  - 2019
TI  - Analýza učebnice výchovy ke zdraví v kontextu RVP ZV a možnosti implementace problematiky prevence chronických neinfekčních chorob
KW  - health
KW  - prevention
KW  - chronical non-communicable diseases
KW  - health education
KW  - textbooks
KW  - methodological material
UR  - https://is.muni.cz/do/ped/dekanat/web/zivot_ve_zdravi_2019.pdf
N2  - Analýza učebnice výchovy ke zdraví (Fraus, 2017) ukázala nedostatek v zařazení problematiky prevence chronických neinfekčních chorob v učebním textu. Na absenci tohoto tématu ve výuce výchovy ke zdraví na základních školách upozorňuje také Hřivnová (2018), která definuje 10 absentujících TOP témat a problematika chronických neinfekčních chorob se umístila na 6.místě. V příspěvku budou, kromě výsledků analýzy učebnice, představeny také 2 metodické materiály určené pro učitele základních (a středních škol), které didakticky transformují téma prevence chronických neinfekčních chorob. Jedná se materiál k prevenci onkologických onemocnění My se raka nebojíme aneb prevencí ke zdraví a materiál Rozhodni se! aneb životním stylem ke zdraví, který se zabývá obecnou prevencí chronických neinfekčních chorob (protektivními a rizikovými faktory) a zbývajícími chorobami (mimo onkologické).
ER  - 



				SLANÁ REISSMANNOVÁ, Jitka a Zdeňka SMEJKALOVÁ. Analýza učebnice výchovy ke zdraví v kontextu RVP ZV a možnosti implementace problematiky prevence chronických neinfekčních chorob. In \textit{Život ve zdraví 2019}. 2019.

				



			Základní údaje
	Originální název	Analýza učebnice výchovy ke zdraví v kontextu RVP ZV a možnosti implementace problematiky prevence chronických neinfekčních chorob
	Název česky	Analýza učebnice výchovy ke zdraví v kontextu RVP ZV a možnosti implementace problematiky prevence chronických neinfekčních chorob
	Název anglicky	Analysis of health education textbook in the context of FEP BE and possibilities of implementation of problems of prevention of chronic non-infectious diseases
	Autoři	SLANÁ REISSMANNOVÁ, Jitka a Zdeňka SMEJKALOVÁ.
	Vydání	 Život ve zdraví 2019, 2019. 


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Prezentace na konferencích
	Obor	50301 Education, general; including training, pedagogy, didactics [and education systems]
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	WWW	 URL
	Organizační jednotka	Pedagogická fakulta
	Klíčová slova česky	zdraví; prevence; chronické neinfekční nemoci; výchova ke zdraví; učebnice; metodický materiál
	Klíčová slova anglicky	health; prevention; chronical non-communicable diseases; health education; textbooks; methodological material
	Příznaky	Mezinárodní význam
	Změnil	Změnila: PhDr. Mgr. et Mgr. Jitka Reissmannová, Ph.D., učo 23275. Změněno: 29. 2. 2020 09:22.

	Anotace
	Analýza učebnice výchovy ke zdraví (Fraus, 2017) ukázala nedostatek v zařazení problematiky prevence chronických neinfekčních chorob v učebním textu. Na absenci tohoto tématu ve výuce výchovy ke zdraví na základních školách upozorňuje také Hřivnová (2018), která definuje 10 absentujících TOP témat a problematika chronických neinfekčních chorob se umístila na 6.místě. V příspěvku budou, kromě výsledků analýzy učebnice, představeny také 2 metodické materiály určené pro učitele základních (a středních škol), které didakticky transformují téma prevence chronických neinfekčních chorob. Jedná se materiál k prevenci onkologických onemocnění My se raka nebojíme aneb prevencí ke zdraví a materiál Rozhodni se! aneb životním stylem ke zdraví, který se zabývá obecnou prevencí chronických neinfekčních chorob (protektivními a rizikovými faktory) a zbývajícími chorobami (mimo onkologické).




VytisknoutZobrazeno: 9. 4. 2024 13:54



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		9. 4. 2024 | 13:54
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










